飞户
铸乏程 攀 龚 尹
贫〕丫

一 弓

件

商业局文件县
会员

城
委命

聊
革

(了2)聊商对计字第 必号

转发 省商业厅转发的 《关于

发放职工洗理费甲有关间题

的处理忌见 》的通知

各 公 司、 厂 :

轰
现将省商业厅 转发的 《关于发放职工洗理费甲有关问题的处毯

忌见 》转发给你们 ，希贯彻执行 ·

搏

局

局

会

动

政

工

劳

财

总

省

省

省

东

东

东

山

山

山

(才7)鲁劳薪字第 2口了号

关于发放职工洗理费中有关问题的处理忌见

各 地、市劳动局‘财政局、 总工会、省 直各下门 :

去年十一月 ，省人事局、财政厅 、劳动局 ‘关于发给 国家机 关、

事业单位职工洗理费 的通知 》下达后 ，解 决 了这 些单位职工 的
一 些竺

实 际问题 ，各方 百反映 较好 ·但在执行 中也存在
一些问题 ，特别是

省和各地都有
一些 下门相继通知所居 企业 ，随忌增发 洗理费 ，各 自

规定标 准 ，润的还扩大 了享 受范围 ，造成单位 之间、职工 之间互相

攀 比 ，对工作扣团结都有不利形响 .为此 ，必 须进一步把洗理费 的

标 准、范围和其他有关问题 的处理统一起来 ，特提 出及下几点忌见 :-

，一、 国家机 关、群众 团体和未实行劳动保险条例 的事业单位 的

职工洗理费标准和列支、必 须严格按照 (‘广口 )鲁人字第 7 /号、

(犷口 )鲁财 行字第 涂7 ‘号、 《犷。 )鲁劳薪 字第 了 之了号文 (

注 :该文规定洗理费标准 ，男职工 每人每月 两元 ，女职工母人 每月

二元五角 ·由各单位
.
职工福利 费 列支 》的规定执行 ，不得 目行

改变 .

二、全 民所书 制企业和 已买行劳动保 险条例事业单位 的职工洗

理费 统一按 下列标准执行 :男职工 每人每 月
一元 六角 ，女 职工每人

一 之一

曦

户
/ 了

-

‘声t少

每月二元 四角 (含 企 业女 职工 统一执行 的卫 生费八角 )·其 费用从
‘

企业基扩 或
.
职工福利 基扩 甲支付 ·

集体所 有制企业职工是否参 服执行 ，由上 级主管 下门视其经济条

件研 究决定
，

三、国家机关、群众 团体 以及企事业 单位 ，发放洗理 费范 围均 限

于在职 职工 t含 计 划 内满一 个月 以上 节时工 和 哥沫人员 )，不包括其

他 人员 ，凡 有洗澡、 理发设 备 的单位 ，买 行洗 理 费后 ，职工 洗澡、理

发时均应收 费 ，具 体收 费办法与数领 ，由各 单位 目定 。

四、 以上处理 忌见 自一九八 一年 九月 一 日起执行 ，各单位 过去发

放 洗理费办法与此 有抵 触 的 ，应予废止 。

叫 九 八 一 年 八 月 八 日

抄 报 ; 略 ·

一
了

一

乡
夕